
UCHWAŁA NR XV/124/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 2 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Marianowie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5 c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. , Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt.2, ust. 3 i ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, Rada Miejska w Sompolnie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się Szkołę Podstawową im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
w Marianowie wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły oraz dzieciom objętym obowiązkowym rocznym przygotowaniem 
przedszkolnym zapewnia się możliwość kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Lubstowie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie. 

§ 3. Mienie ruchome znajdujące się w likwidowanej jednostce zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym 
przejmuje Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 w Lubstowie. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Sompolno. 

§ 5. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Miasta Sompolno za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przekazuje się Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu w terminie jednego 
miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XV/124/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 02 kwietnia 2012 r. w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie. 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła 
publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez organ prowadzący 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto  treść art. 59 w/w 
ustawy zawiera zobowiązanie organu prowadzącego do powiadomienia o zamiarze  likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów i właściwego kuratora oświaty. 

Stosownie do powyższych wymogów w dniu 6 lutego 2012 r.  Rada Miejska w Sompolnie podjęła Uchwałę 
Nr XIII/117/2012. w sprawie zamiaru  likwidacji Szkoły Podstawowej w Marianowie wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie. 

O zamiarze likwidacji szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
w Poznaniu oraz rodziców uczniów. Wszyscy rodzice zostali skutecznie poinformowani o zamiarze likwidacji 
szkoły listami poleconymi ze zwrotnym poświadczeniem odbioru. Wielkopolski Kurator Oświaty  pismem Nr 
DKo.542.1.23.2012 z dnia 01 marca 2012 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Marianowie. Organ prowadzący zasięgał również opinii związków zawodowych. Zarząd 
Oddziału ZNP W Sompolnie pismem z dnia  29.02.2012 r. zaopiniował negatywnie zamiar likwidacji w/w 
szkoły. 

Główną przyczyną likwidacji szkoły jest mała liczba dzieci w tej szkole spowodowana niżem 
demograficznym i migracją dzieci do innych placówek oświatowych oraz sytuacja ekonomiczna gminy. 

Obowiązkiem organu prowadzącego jest zapewnienie uczniom kontynuowania nauki w szkole tego samego 
typu.  Po likwidacji Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Marianowie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie uczniowie będą mogli kontynuować naukę 
w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Lubstowie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 w Lubstowie. Nie spowoduje to pogorszenia warunków nauki w tej szkole. Przychodzącym 
uczniom zostaną zapewnione komfortowe warunki nauki, opieka w świetlicy szkolnej, możliwość korzystania 
z obiadów w stołówce, multimedialnego centrum bibliotecznego oraz bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych 
a także możliwość korzystania z bardzo dobrze wyposażonej sali sportowej i boisk sportowych. 

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna wpłynie pozytywnie na poziom kształcenia, dzieci będą mogły 
korzystać z pomocy pedagoga i psychologa. Uczniowie będą mieli zagwarantowany  bezpłatny dowóz i pełną 
opiekę w czasie oczekiwania w świetlicy oraz w czasie transportu do i ze szkoły. 

Szkoła Podstawowa w Lubstowie zapewni warunki do realizacji działań dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, bezpieczeństwo i higienę nauki i pracy, co w konsekwencji wpłynie pozytywnie na rozwój tych 
dzieci i przygotuje do dalszej nauki w gimnazjum. 

Projekt niniejszej uchwały został przedłożony Zarządowi Oddziału ZNP w Sompolnie celem wyrażenia 
opinii. Zarząd Oddziału ZNP w Sompolnie zaopiniował negatywnie projekt uchwały w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Marianowie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego Nr 2 w Lubstowie. 

Mając na uwadze powyższe przesłanki, jak również zachowanie wymaganych przepisami procedur,  podjecie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ryszard Nowakowski


	
	



